
UCHWAŁA NR XIX/183/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2020 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XIV/117/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 20 grudnia 2019 roku, 
zmienionej: 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.23.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 18 lutego 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.27.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.36.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 marca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.43.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.52.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2020 r., 

᠆ uchwałą Nr XVII/169/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.58.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.62.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 maja 2020 r., 

᠆ uchwałą Nr XVIII/172/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 maja 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.70.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 maja 2020 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 177 313,69 zł oraz dokonuje się zmian 
w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
Po wprowadzonych zmianach § 1 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości 47 786 096,16 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 42 880 102,61 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4 905 993,55 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”. 

2. Zmienia się treść  § 1 ust. 2 pkt 1, który otrzymuje brzmienie: 

„dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 14 109 710,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,”. 

3. W § 2 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 177 313,69 zł oraz dokonuje się 
zmian w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Po 
wprowadzonych zmianach § 2 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Uchwala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości 53 614 846,16 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 41 265 910,61 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 12 348 935,55 zł,   zgodnie z załącznikiem Nr 2 i Nr 5.”. 

4. Zmienia się treść § 2 ust 2 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: 

„wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 14 109 710,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,”. 

§ 2. Zmienia się treść § 6 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji  w wysokości 1 032 088,47 zł, z tego: 

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 1



1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 626 088,47 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 406 000 zł,  zgodnie z załącznikiem 
Nr 7.”. 

§ 3. Załącznik Nr 3 Plan dochodów i wydatków związanych z wykonywaniem zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami w 2020 
roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 7 Plan kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.                  

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 364 033,60 4 811 033,60

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 4 568 993,55 4 015 993,55

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane
z innych źródeł

4 568 993,55 4 015 993,55

801 Oświata i wychowanie 741 241,10 757 854,41

Szkoły podstawowe 28 554,10 50 021,41

Wpływy z usług 10 000,00 15 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 467,31

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 4 000,00

Przedszkola 192 158,00 191 797,45

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

25 000,00 18 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 6 639,45

Stołówki szkolne i przedszkolne 281 956,00 182 462,55

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

142 785,00 93 445,55

Wpływy z usług 139 171,00 89 017,00

Pozostała działalność 112 330,00 207 330,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

70 000,00 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 165 000,00

855 Rodzina 12 855 033,00 13 214 106,00

Wspieranie rodziny 0,00 359 073,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2020 rok

Paragraf Zmiana

-553 000,00

-553 000,00

-553 000,00

16 613,31

21 467,31

5 000,00

12 467,31

4 000,00

-360,55

-7 000,00

6 639,45

-99 493,45

-49 339,45

Rozdział

01041

6297

0830

0940

2030

0660

0940

80101

80104

80148

80195

0830

0670

-50 154,00

95 000,00

2050 -70 000,00

2057 165 000,00

359 073,00

359 073,0085504

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/183/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 29 czerwca 2020 r.

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 1



Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 359 073,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 39 600,00 39 600,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 24 500,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

24 500,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 24 500,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 24 500,00

47 963 409,85 47 786 096,16

BeSTia

Razem:

Strona 2 z 2

-24 500,00

359 073,00

0,00

-24 500,00

24 500,00

24 500,00

-177 313,69

2010

90005

2460

90026

2460

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 4 883 336,29

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 666 158,82

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 301 832,55

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 145 906,27

Składki na ubezpieczenia społeczne 413 246,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

59 197,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 643 300,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 447 600,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 700,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 80 200,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

12 600,00

Wynagrodzenia bezosobowe 12 300,00

Zakup usług pozostałych 20 000,00

Oświata i wychowanie 15 000 401,78

Szkoły podstawowe 10 492 419,43

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 393 400,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 862 632,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 572 722,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 146 867,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

183 450,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 35 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 673 749,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 978,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 450 043,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 202,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 56 153,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

8 676,00

Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00

-11 413,00

4 000,00

-19 614,00

-360,00

-6 961,00

-2 454,00

-8 792,00

-999,00

-48,00

7 677,00

2 952,00

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Zmiana planu wydatków budżetu na 2020 rok

3 541 845,58

Dział

750

75023

4010

4040

4110

4120

-185 973,24 4 697 363,05

-124 313,24

-50 400,00 2 251 432,55

-15 413,24 130 493,03

360 646,00

53 297,00

581 640,00

424 317,00

29 867,00

54 472,00

9 163,00

801

75085

80101

-52 600,00

-8 833,00

-61 660,00

-5 900,00

-23 283,00

-25 728,00

-3 437,00

-208,00

-171,00

-341 931,45

-250 141,00

-5 673,00

-96 786,00

-31 239,00

-109 030,00

4010

4120

4040

4110

4170

4300

3020

4010

4040

4110

4120

4240

12 092,00

14 658 470,33

19 829,00

10 242 278,43

387 727,00

6 765 846,00

541 483,00

1 037 837,00

172 037,00

39 000,00

654 135,00

26 618,00

443 082,00

25 748,00

47 361,00

80103

3020

4010

4040

4110

4120

4170

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/183/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 29 czerwca 2020 r.

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 1



Przedszkola 1 608 324,48

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 060 400,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 64 558,48

Składki na ubezpieczenia społeczne 196 068,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

29 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 586 756,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 750,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 797,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 18 060,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

2 590,00

Zakup usług pozostałych 455 700,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 588 844,52

Wynagrodzenia osobowe pracowników 255 400,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 050,40

Składki na ubezpieczenia społeczne 46 487,12

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

7 000,00

Zakup środków żywności 190 000,00

Pozostała działalność 259 804,35

Zakup materiałów i wyposażenia 74 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Ochrona zdrowia 318 450,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 223 800,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 700,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 443,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 863,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 650,00

Wynagrodzenia bezosobowe 57 850,00

Pomoc społeczna 1 575 579,20

Ośrodki pomocy społecznej 607 441,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 435 021,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 416,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 61 384,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

9 500,00

-44 390,00

-1 302,00

-9 450,00

-4 388,00

-27 108,00

-2 142,00

1 563 934,48

48 698,00

1 050 950,00

60 170,48

168 960,00

26 858,00

536 195,00

100 761,00

4 547,00

17 070,00

2 558,00

407 400,00

516 619,07

-50 561,00

-989,00

-250,00

-990,00

-32,00

-48 300,00

-72 225,45

-6 256,00

-2 045,00

-6 632,00

-653,00

-56 639,45

95 000,00

-70 000,00

165 000,00

249 144,00

17 005,40

39 855,12

6 347,00

133 360,55

354 804,35

4 500,00

165 000,00

314 013,00

219 363,00

64 091,00

4 859,00

10 987,00

1 401,00

57 731,00

-4 437,00

-4 437,00

-1 609,00

-584,00

-1 876,00

-249,00

-119,00

5 459,00

-18 741,00

-6 694,00

-2 546,00

-8 778,00

-583,00

1 581 038,20

588 700,00

428 327,00

25 870,00

52 606,00

8 917,00

80104

3020

4010

4040

4110

4120

4010

4040

80113

80148

80195

4110

4120

4300

4010

4040

4110

4120

4220

4210

4217

4010

851

852

85154

85219

4040

4110

4120

4170

4010

4040

4110

4120

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 2



Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 134 309,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 21 590,00

Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 206 633,00

Świetlice szkolne 107 698,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 280,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 932,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 13 198,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

2 288,00

Rodzina 13 028 310,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 968 279,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 485,00

Wspieranie rodziny 146 200,00

Świadczenia społeczne 0,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 856,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 444,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 900,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

Zakup usług pozostałych 2 500,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

35 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 628 327,49

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 259 048,13

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

373 000,00

Biblioteki 72 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

72 000,00

Pozostała działalność 97 989,00

Zakup materiałów i wyposażenia 14 189,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

67 500,00

357 000,00

67 500,00

97 989,00

12 759,00

1 430,00

0,00

77 300,00

-140,00

24 200,00

9 860,00

158 509,00

18 790,00

127 000,00

205 100,00

106 165,00

84 954,00

6 450,00

12 553,00

-2 800,00

27 000,00

-1 533,00

-1 533,00

-326,00

-482,00

-645,00

-80,00

375 602,00

-911,00

-911,00

376 513,00

347 400,00

-628,00

-360,00

2 208,00

13 403 912,00

3 967 368,00

7 574,00

522 713,00

347 400,00

5 228,00

12 084,00

1 853,00

7 748,00

3 000,00

2 900,00

55 000,00

1 607 827,49

1 243 048,13

-47,00

7 748,00

2 000,00

400,00

20 000,00

-20 500,00

-16 000,00

-16 000,00

-4 500,00

-4 500,00

0,00

-1 430,00

1 430,00

-77 300,00

77 300,00

4330

4300

2480

2480

4210

4219

6050

6059

85228

4170

4110

4170

854

855

85401

85502

85504

4010

4040

4110

4120

4040

3110

4040

4110

4120

4170

4210

921

92109

92116

92195

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 3



Kultura fizyczna 675 846,27

Obiekty sportowe 296 262,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

60 000,00

53 792 159,85

671 846,27

292 262,00

56 000,00

53 614 846,16

-4 000,00

-4 000,00

-4 000,00

-177 313,69

Strona 4 z 4

926

BeSTia

92601

Razem:

2800

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Po zmianie

85504 2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

359 073,00   359 073,00     359 073,00    

3110 Świadczenia społeczne   347 400,00    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 335,00    

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

  190,00    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe   7 748,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych   400,00    

13 750 637,05   359 073,00   14 109 710,05   13 750 637,05   14 109 710,05   
 

Razem: 359 073,00   

  359 073,00    

  347 400,00    

  1 335,00    

  190,00    

  7 748,00    

  400,00    

  2 000,00    

DOCHODY WYDATKI

Zmiana planu dochodów i wydatków związanych z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego
ustawami w 2020 roku

Zmiana

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/183/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 29 czerwca 2020 r.

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 1



Przedmiotowa

stan zmiana (+/-)
stan po
zmianie

stan zmiana(+/-)
stan po
zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8 9

750 75020 2710
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
(dotacja dla Powiatu Pilskiego)

1 308,47 1 308,47

801 80195 2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (utrzymanie hali
sportowej - porozumienie z Powiatem Pilskim)

120 000,00 120 000,00

851 85154 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących (dotacja celowa na zadania
związane z ochroną zdrowia - podejmowanie działań wobec osób nietrzeźwych z terenu
gminy Łobżenica)

14 280,00 14 280,00

921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (Gminne Centrum
Kultury w Łobżenicy)

373 000,00 -16 000,00 357 000,00  

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (Biblioteka) 72 000,00 -4 500,00 67 500,00

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (Izba Muzealna) 10 000,00 10 000,00

926 92601 2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych (Stadion)

0,00 60 000,00 -4 000,00 56 000,00

455 000,00 -20 500,00 434 500,00 0,00 195 588,47 -4 000,00 191 588,47

Zmiana planu kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2020 rok

Rozdział §  Nazwa jednostki – określenie zadania

1) Jednostki sektora finansów publicznych

Podmiotowa Celowa

Razem

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 626 088,47

Kwota dotacji
Dział

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/183/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 29 czerwca 2020 r.

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 1



010 01008 2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych (dotacja
dla gminnej spółki wodnej na zadania własne)

10 000,00 10 000,00

754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom (dotacja na dofinansowanie zadań bezpieczeństwa
p/pożarowego)

10 000,00 10 000,00

900 90001 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych (dotacja celowa na dofinansowanie prac związanych z budową
przydomowych oczyszczalni ścieków)

24 000,00 24 000,00

900 90005 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych (dotacja celowa na dofinansowanie wymiany kotłów niskosprawnych na
niskoemisyjne źródła ciepła)

60 000,00 60 000,00

900 90095 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych (dotacja celowa na dofinansowanie inwestycji dla Rodzinnych Ogrodów
Dzialkowych)

12 000,00 12 000,00

921 92120 2720
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do
sektora finansów publicznych (dotacja na cele związane z ochroną zabytków)

80 000,00 80 000,00

926 92605 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom (dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - na zadania w zakresie kultury fizycznej)

210 000,00 210 000,00

0,00 0,00 406 000,00 406 000,00

455 000,00 0,00 597 588,47

 

Razem dotacje

Ogółem dotacje

1 032 088,47

Razem

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 406 000,00

2) Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIX/183/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 czerwca 2020 r.

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały dokonuje się następujących zmian:

1.Zmniejsza się dochody budżetu w łącznej kwocie 177 313,69 zł, tj. do kwoty 47 786 096,16 zł
wynikające z następujących tytułów:

1) Zmniejsza się dochody w kwocie 553 000,00 zł w dziale 010, które dotyczą części dotacji dla
przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Rozbiórka i budowa świetlicy wiejskiej w zabudowie bliźniaczej
w miejscowości Kunowo, gmina Łobżenica” oraz „Przebudowa oraz rozbudowa świetlicy wiejskiej
w miejscowości Luchowo, gmina Łobżenica”. Kwota dotacji do przebudowy w/w świetlic planowana na
2020 r. wynosi 654 251 zł i wynika z podpisanej w dniu 19 października 2018 r. umowy Nr 00029-65170-
UM1510064/18 zawartej między gminą Łobżenica a Samorządem Woj. Wielkopolskiego, zmienionej
aneksem z dnia 17.03.2020 r. i ma być wypłacana częściowo (w formie refundacji bądź zaliczki). Z uwagi
na opóźnienia związane z weryfikacją wniosków o płatności przez Urząd Marszałkowski Województwa
Wielkopolskiego, wydaje się prawdopodobne, że nie wszystkie środki z powyższego wsparcia mogą zostać
przekazane na rachunek gminy w bieżącym roku budżetowym. W związku z powyższym – ostrożnościowo
– zmniejsza się dochody majątkowe w roku bieżącym o kwotę 553 000 zł.

2) Zwiększa się dochody o łączną kwotę 16 613,31 zł w dziale 801 z następujących tytułów:

- wpływy z usług (dostarczenie paliwa gazowego do budynku Gminnego Centrum Kultury) w kwocie
5000 zł;

- wpływy ze zwrotów z lat ubiegłych (dotyczące rozliczeń z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych)
w kwocie 12 467,31 zł – pismo nr 270000/71/7511/2020/WRS2-2019 Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
Oddział w Pile;

- uzyskanej dotacji celowej w kwocie 4 000 zł z budżetu państwa na realizację zadania publicznego
polegającego na zakupie nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek
szkolnych w ramach realizacji w 2020 roku Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”,
dla Szkoły Podstawowej w Dźwiersznie Małym;

- zmniejszenie o kwotę 7 000 zł wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego;

- wpływy ze zwrotów z lat ubiegłych (dotyczące rozliczeń z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych)
w kwocie 6 639,45 zł (dotyczy przedszkola) – pismo ZUS Oddział w Pile nr 270000/71/7510/2020/WRS2-
2019;

- zmniejszenie w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne łącznych wpływów w kwocie
99 493,45 zł związanych z mniejszymi wpływami za korzystanie z wyżywienia – 49 339,45 zł i wpływami
z usług – 50 154 zł;

- zwiększenie dochodów o kwotę 95 000 zł na podstawie Umowy o powierzenie grantu pomiędzy Gminą
Łobżenica a Centrum Projektów Polska Cyfrowa, ul. Spokojna 13A, 01-044 Warszawa, na realizację
projektu pn. zdalna Szkoła+ w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej;

- przesunięcia dochodów w kwocie 70 000 zł w ramach działu z paragrafu 2050 do 2057.

3) Zwiększa się o kwotę 359 073 zł w dziale 855 Rodzina dochody z tytułu dotacji celowych na rok
2020, z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry start”. Zmiany dokonuje się na podstawie decyzji
FB-I.3111.189.2020.7 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 czerwca 2020 r.

4) Zmienia się między rozdziałami tego samego działu dochody w kwocie 24 500,00 zł stanowiące
dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu do
zadania pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Łobżenica”. Podstawą
zmiany jest właściwe ujęcie dochodu budżetowego (umowa nr 168/U/400/776/2019 zawarta 28.01.2020 r.
między gminą Łobżenica a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Poznaniu).

2. Zmniejsza się wydatki budżetu w łącznej kwocie 177 313,69 zł, wynikające z następujących
tytułów:

1) Wszystkie zmniejszenia wydatków w paragrafach: 302, 401, 404, 411,412, 417 związane są z ulgą

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 1



w opłacaniu składek ZUS za miesiące marzec-maj br., z której skorzystały gminne jednostki organizacyjne
w ramach tzw. tarczy antykryzysowej, zgodnie z obowiązującym od 18 kwietnia art. 31zo ust. 1a ustawy z 2
marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i
zwalczaniem COVID 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

2) W dziale 801 zmienia się wydatki o kwotę:

- zwiększa się o kwotę 4000 zł z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych, w związku
z otrzymaną dotacją;

- zmniejsza się o kwotę 48 300 zł wydatki na dowozy uczniów do szkół;

- zmniejsza się o kwotę 56 639,45 zł wydatki na zakup żywności to stołówki;

- zwiększa się o kwotę 95 000 zł wydatki na zakup komputerów przenośnych dla gminnych jednostek
oświatowych (środki z grantu).

3) W dziale 855 zwiększa się wydatki o kwotę 359 073 zł z przeznaczeniem na realizację zadań
zleconych – realizację programu „Dobry start”.

4) W dziale 921 zmniejsza się o kwotę:

- 16 000 zł dotację podmiotową dla samorządowej instytucji kultury – Gminnego Centrum Kultury
w Łobżenicy;

- 4 500 zł dotację podmiotową dla samorządowej instytucji kultury na działalność Biblioteki.

5) W dziale 926 zmniejsza się wydatki w kwocie 4 000 zł – dotacja celowa na działalność stadionu
miejskiego.

3.Zmienia się załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej na 2020 rok, w związku ze zmniejszeniem dotacji
udzielanych z budżetu w 2020 r.

Id: B3BEB2CB-CD3D-4660-BF3E-BFFF2EA98CB6. Podpisany Strona 2




